
UCHWAŁA NR XXI/25/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego - Wzgórze Św. Antoniego 

z Padwy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska 
w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego - Wzgórze Św. Antoniego 
z Padwy obejmującego obszar Cmentarza Komunalnego przy ul. Bolesława Prusa 15A oraz Kościoła 
Rzymskokatolickiego Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 
2 w Szczawnie-Zdroju, wraz z terenem otaczającym, na działkach  ewidencyjnych o numerach: 309/35, 476, 584/4, 
588/1, 588/2, 591/1, 620, części 411 i 590 (dr) obręb Szczawno-Zdrój 2.  

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

          

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: D0990DB6-C9A4-4834-81B3-ADCC7CECF84C. Podpisany Strona 1



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

ul. Stefana Batorego 5

02-591 Warszawa

za pośrednictwem

Wojewody Dolnośląskiego

pl. Powstańców Warszawy 1

50-153 Wrocław

W N I O S E K

o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego – Wzgórze Św. Antoniego z Padwy

Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003

r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019

r. poz.1443), zwraca się o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego - Wzgórze Św.

Antoniego z Padwy, zlokalizowanego na działkach o numerach ewidencyjnych: 309/35, 476, 584/4,

588/1, 588/2, 591/1, 620, części 411 i 590 (dr) obręb Szczawno-Zdrój 2.

U z a s a d n i e n i e

Mieszkańcy Szczawna-Zdroju oraz Proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii pw. Matki Bożej

Częstochowskiej z siedzibą w Wałbrzychu, wystąpili z propozycją nadania dla terenu przy ulicach

Księdza Jerzego Popiełuszki oraz Bolesława Prusa w Szczawnie-Zdroju nazwy – Wzgórze Św.

Antoniego z Padwy. Na wzgórzu zlokalizowany jest Cmentarz Komunalny przy ul. Bolesława Prusa

15A oraz wznoszony jest Kościół Rzymskokatolickiej Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej

przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 2 w Szczawnie-Zdroju. Nadanie nazwy umożliwi większą

rozpoznawalność miejsca.

W oparciu o zapisy uchwały nr LIV/67/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 sierpnia

2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z

mieszkańcami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Dolnosląskiego z

dnia 7 września 2018 r. poz. 4264) przeprowadzono w dniach 6 - 21 lutego 2020 r. konsultacje w

sprawie wyrażenia przez mieszkańców Szczawna-Zdroju opinii wobec przedstawionej propozycji.

Wpłynęło 84 ankiet, z czego za nadaniem nazwy Wzgórze Św. Antoniego z Padwy oddano - 83 głosy, a

za pozostawie-niem terenu bez nazwy - 1 głos. Wyniki konsultacji wskazują, by teren przy ulicach

Księdza Jerzego Popiełuszki oraz Bolesława Prusa w Szczawnie-Zdroju nazwać – Wzgórze Św.

Id: D0990DB6-C9A4-4834-81B3-ADCC7CECF84C. Podpisany Strona 1



Antoniego z Padwy.

Działając na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 2 i 4 powołanej na wstępie ustawy o urzędowych nazwach

miejscowości i obiektów fizjograficznych Gmina wystąpiła o wydanie opinii. Zarząd Województwa

Dolnośląskiego uchwałą nr 2025/VI/20 z dnia 15 kwietnia 2020 r. pozytywnie zaopiniował wniosek

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój dotyczący ustalenia nazwy obiektu fizjografi-

cznego. Starosta powiatu nie wyraził opinii w ustawowym terminie, co oznacza, że wymóg

zasięgnięcia opinii został spełniony.

Ustalenie urzędowej nazwy dla obiektu fizjograficznego Wzgórze Św. Antoniego z Padwy

nie generuje, poza umieszczeniem tablicy z nazwą, istotnych wydatków.

Z uwagi na powyższe, Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju wnioskuje o pozytywne rozpatrzenie

wniosku i wpisanie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego.

Załączniki:

l. Uchwala nr ….. Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia ....... w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji

i Cyfryzacjii z wnioskiem w sprawie nadania urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego.

2. Uchwała nr LIV/67/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.

3. Informacja o wynikach konsultacji społecznych z dnia 27.02.2020 r., znak: ZI.673.78.2020.

4. Pozytywna opinia Zarządu Województwa Dolnośląskiego – uchwała nr 2025/VI/20 z dnia 15 kwietnia 2020 r.

5. Mapa topograficzna z zaznaczonym obiektem fizjograficznym.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: D0990DB6-C9A4-4834-81B3-ADCC7CECF84C. Podpisany Strona 2




